Item, quod idem est cum superiori quaestione, an opinio tantummodo vera in foro tantum conscientiae ea sit, quam contra Angelum, f tuetur Siluester, g Gabriel Biel, h S. Bernardinus, i Antoninus, k Plotus, l Abba, m & alij Theologi, ac doctores, quos refert ac sequitur Siluester vbi supra.

AD PRIMAM respondeo, in casu proposito vsuram committi: quia ratione dilationis solutionis accipit aliquid, quod est peccatum vsurae.

AD SECVNDAM respondeo primo, quod, vt responsio ad primam quaestione sit vera, non oportet quod opinio Angeli sit falsa: quoniam ille loquitur in casu, quo emptor à principio constituitur in mora, & consequenter quando non datur dilatio ad soluendum; in casu autem proposito palam est emptorem non esse in mora à principio, quia datur ei dilatio ad soluendum.

Secundo, quod illae duae opiniones possunt conciliari, vt opinio Angeli procedat in casu, quo res venderetur praesente pecunia, nulla dilatione data, & translatis dominio & possessione per clausulam constituti; quo casu emptor à principio incipit esse in mora soluendi, vt ait Angelus: opinio autem contraria, quando expressè faciendū pactum, vt res detineatur à venditore, donec solvatur pretium, tacite datur ei dilatio

a Super ca. 1. l. 4. q. 3. no. 21. b Cap. 17. nu. 210. c § si ff. de eo quod certo loco. d In c. salubri ter. de vsur. c In ca. final. de vsur.

Et verbo optio nu. 5. Et verbo vsura 1. n. 18. g Verbo vsura 2. q. 11. Et in Aurea rosa in q. imper. casu 27. h In 4. sen. di. 15. q. 11. conclusio 4. casu 3. i In suis ser. de contract. serm. 42. c. 1. casu 4. sub fi. k 2. par. 11. l. 1. cap. 7. §. 20. l In repet. l. si quando. C. vnde vi. nu. 45. m Conf. 5. n Cap. in ciuitate. cum con cord. de vsur.

a In conf. 111.

b Authen. ad ad hac q. 9. de vsuris.

c De vsuris.

d Num. 14.

e In ca. qu. 9.

f Cap. 17. nu. 218. Et c. 13. nu. 78.

ad soluendum, data in pignus vendita re, & fructibus pro solutione dilata. Salua, &c.

Hoc responsum datum fuit auctori Catechesis Neapolitanae vbi potest videri post tractatum de excommunicatione, vbi multorum aliorum annexit responsiones, ad quas potest haberi recursus. Vide etiam infra conf. 20. & 21. num. 4.

SVM MARIVM.

- 1 Vendi non potest etiam dilata solutione res pluris quam valet, nisi vendens illam esset seruaturus alio tempore, quo dubitatur an esset plus vel minus valitura, vel illud plus capiat ratione iusti lucri cessantis. num. 2.
3 Interesse lucri cessantis non habet locum, nisi emptor sit in mora soluendi pretium, vel venditor esset ex pretio exercitatur mercaturam, vel empturus aliquid frugiferum.
4 Venditor potest iustum pretium receptum per alium contractum statim mutuare emptori, & ex mutuo recipere conuentum verisimile lucri cessans: immo & vnico contractu potest vendi res pro iusto pretio, & dicto iusto augmento cessantis lucri, num. 7. secus si augetur pretium, & non subestet iusta ratio. num. 8.
5 Onus impositum emptori, vt durante dilatione soluat interesse lucri cessantis, tamquam grauiamen quoddam praeter naturam emptionis illi impositum, minuit de iusto pretio. num. 6. sed hoc, si non possit antea soluendo, ab hoc onere se eximere. num. 8.